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ZITTING 1970-1971. 

24 FEBRUAkl 1971 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van het koninklijk besluit n' 20 van 
20 juli 1970 tot vaststelling van de tarieven van de 
belasting over de toegevoegde waarde en tot inde­ 
ling van de goederen en diensten bij die tarieven. 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Het onderwerpen van de door architecten gepresteerde 
diensten aan 14 % belasting over de toegevoegde waarde, 
drukt op een gevoelige wijze op de kostprijs van de woning­ 
bouw. 

Aangezien het wonen een behoefte van eerste levens­ 
noodwendigheid is voor de mens en de hoge kostprijzen 
ook in de sociale woningbouw, een onoverkomelijke 
hinderpaal dreigen te worden voor de economische zwakken 
beantwoordt de verlaging van het tarief aan de eisen van 
een progressief sociaal-economisch beleid. 
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PROPOSITION DE LOI 

modifiant l'arrêté royal n" 20 du :10 juillet 1970 
fixant les taux de la taxe sur la valeur ajoutée et 
déterminant la répartition des biens et des ser- 

vices selon ces taux. 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, l'v1Ess1FURS. 

La taxation des services fournis par les architectes au 
taux de H % de la taxe sur la valeur ajoutée grève lour­ 
dement le prix de revient de la construction de logements, 

Comme le logement constitue pour l'homme une néces­ 
sité vitale primordiale et comme les prix de revient élevés, 
même dans le secteur des logements sociaux. menacent de 
devenir un obstacle insurmontable pour les éccnomiquement 
faibles, la réduction proposée du taux répond aux exigences 
d'une politique de progrès économique et social. 

J. OLAERTS. 

WETSVOORSTEL 

Art. 1. 

In tabel A gehecht aan het koninklijk besluit n•· 20 van 
20 juli 1970 tot vaststelling van de tarieven van de belas­ 
ting over de toegevoegde waarde en tot indeling van de 
goederen en diensten bij die tarieven, wordt onder de ru­ 
briek « Diensten, XXXI. Diversen » een nummer 5 toege­ 
voegd luidend als volgt : 

« 5. Het studiewerk en het toezicht die behoren tot de 
geregelde werkzaamheid van architecten en die verricht 
worden ter voorbereiding of ter coördinatie van de uitvoe­ 
ring van werk in onroerende staat ». 

PROPOSITION DE LOI 

Article premier. 

Au tableau A, annexé à l'arrêté royal n" 20 du 
20 juillet 1970 fixant les taux de la taxe sur la valeur ajou­ 
tée et déterminant la répartition des biens et des services 
selon ces taux. il est ajouté, sous la rubrique « Services, 
XXXI. Divers », un numéro 5, libellé comme suit : 

« 5. Les travaux d'étude et de contrôle qui relèvent de 
l'activité habituelle des architectes et qui tendent à pré­ 
parer ou à coordonner 1' exécution de travaux immobiliers. » 

G. - 360 
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Art. 2, 

In de tabel B gehecht aan hetzelfde koninklijk besluit 
worden onder de rubriek « Diensten, V. Studiewerk en 
Toezicht >, de woorden « van architecten » weggelaten. 

Art. 3. 

Deze wet heeft uitwerking met ingang van 11 februari 
1971. 

11 februari 1971. 

Article 2. 

Au tableau B. annexé au même arrêté royal. à la rubri­ 
que « Services, V. Travaux d'étude et de contrôle>, les 
mots « des architectes :.. sont supprimés. 

Art. 3. 

La présente loi sort ses effets le , .• , janvier 1971. 

li février 1971. 

J. OLAERTS, 
E. DE FACQ. 
I-1. GOEMANS. 


